

اواى شهر

مدیرعامل شرکت بهره برداری متروی تهران اعلام کرد

یارانه بلیت مترو در خزانه دولت



مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران با بیان اینکه دولت کمتر از ۱۴ میلیارد یارانه بلیت مترو پرداخت کرده است، از وضعیت پرداخت‌های دولتی در این زمینه انتقاد کرد. به گزارش «وطن امروز»، محسن نائیبی، مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران با بیان اینکه دولت در بحث مترو پول پرداخت نمی‌کند، گفت: از ابتدای سال تاکنون کمتر از ۱۴ میلیارد تومان یارانه بلیت پرداخت شده است. به گفته نائیبی، در حال حاضر درخواست هزار و هشت واگن را ارائه کرده‌ایم که باید دولت در این زمینه کمک کند. وی عنوان کرد: پیش از این تعداد ایستگاه‌ها کم بود اما با توجه به گسترش خطوط باید تعداد قطارها را افزایش دهیم و اگر تولید داخل بتواند پاسخگوی ما باشد از آن استفاده و اگر نتواند نیازهای ما را تأمین کند قطعات را از خارج وارد می‌کنیم. مدیرعامل شرکت بهره‌برداری متروی تهران با بیان اینکه از ابتدای سال جاری تاکنون حدود ۲۰ درصد نسبت به سال گذشته در تولیدات داخلی افزایش تولید داشته‌ایم، اظهار داشت: در قطارها و تجهیزات نیز به دنبال بومی شدن هستیم. ■ ■ ■

میراث فرهنگی درباره قطع

در ختان سعدآباد پاسخگو باشد

عضو فرآکسیون میراث فرهنگی در مجلس با تأکید بر ضرورت برخورد قاطع با افرادی که اقدام به قطع درختان مجموعه سعدآباد کردند، خواستار اعلام دلایل این اقدام از سوی مدیران میراث فرهنگی شد. ابودرندیمی، عضو فرآکسیون میراث فرهنگی در مجلس در واکنش به قطع ۱۴ اصله درخت در مجموعه کاخ سعدآباد از سوی مدیران سازمان میراث فرهنگی و گردشگری، گفت: این اقدام با هر دلیل و علتی که انجام شده باشد به هیچ وجه قابل قبول نیست، زیرا درحال حاضر کاشت هر درخت جدای از مصارف صنعتی و انرژی دارای وجه فرهنگی بسیاری است که در ادیان نیز به آن تأکید شده است. عضو فرآکسیون میراث فرهنگی در مجلس با تأکید بر ضرورت برخورد قاطع با افرادی که اقدام به قطع درختان مجموعه سعدآباد کردند، به خانه ملت عنوان کرد: دلایل این اقدام از سوی مدیران میراث فرهنگی باید مشخص شود. وی با اشاره به اینکه دلایل این اقدام نادرست و غیرقابل قبول باید مشخص شود، تصریح کرد: به طور کلی حذف هر درخت حذف زندگی است، زیرا در بیشتر کلاشنهرها از جمله تهران درختان ریه‌های تنفسی محسوب می‌شوند. ■ ■ ■

جریمه خودروهای فاقد معاینه فنی

از طریق دوربین‌ها

با راه‌اندازی نرم‌افزار معاینه فنی یکپارچه اطلاعات خودروها در اختیار پلیس قرار گرفت و امکان شناسایی خودروهای فاقد معاینه فنی از طریق دوربین‌های سطح شهر فراهم شد. جعفر تشکری‌هاشمی، معاون شهردار تهران در این‌باره به خبرگزاری صداوسیما اظهار داشت: پلیس در سال‌های گذشته ظهیر زمینه برخورد با خودروهایی که معاینه فنی ندارند همکاری خوبی داشته است. معیت خاطر نشان کرد: خوشبختانه با راه‌اندازی نرم‌افزار سیمفا (معاینه فنی یکپارچه) همه اطلاعات خودروهایی که معاینه فنی دارند در این نرم‌افزار موجود است و در اختیار پلیس نیز قرار دارد. معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران افزود: پلیس می‌تواند در سراسر کشور با مقایسه بانک اطلاعاتی خودش، هر خودرویی را که بیش از ۵ سال عمر دارد و فاقد معاینه فنی است جریمه کند. به گفته تشکری‌هاشمی، هم‌اکنون دوربین‌های پلاک‌خوان برای رصد معاینه فنی آماده شده است و مشکلی در این زمینه وجود ندارد و از پلیس این انتظار وجود دارد که از این به بعد از طریق دوربین‌ها و اطلاعات ثبت شده خودروهای بدون معاینه فنی را جریمه کند. وی درباره نرم‌افزار سیمفا خاطر نشان کرد: این نرم‌افزار با تلاش وزارت کشور در تهران و سایر کلانشهرها راه‌اندازی شده است و مشکل جدی در این باره وجود ندارد. معاون شهردار تهران با بیان اینکه امسال حدود ۲۲ روز در تهران شرایط بسیار بد آب و هوایی را شاهد بودیم، عنوان کرد: باید سالم بودن خودروها رصد شود و این ارزیابی می‌تواند کمک خوبی برای تصمیم‌گیری مدیران باشد.

گروه اجتماعی: گویا تعامل میان بهداشت و درمان تبدیل به تقابل علم و ثروت شده به‌طوری که غالب افراد اگرچه علم را بهتر از ثروت می‌دانند اما در عمل حتی در علم، به دنبال ثروت هستند. در این راستا سیدحسن هاشمی، وزیر بهداشت نیز از ابتدای اجرای طرح تحول، بارها از اهمیت بخش بهداشت سخن گفته است اما در نهایت متهم به فراموشی بهداشت و هدایت منابع به بخش درمان شده است. معاون بهداشت وزیر نیز همین مواضع را دارد و اگر از وی پرسش شود که چرا به بخش بهداشت کم‌توجهی شده، بدون شک فرد پرسشگر را متهم به کم‌سوادی می‌کند

■ **۷ برنامه بهداشتی در دستور کار** به گزارش تسنیم، علی‌اکبر

سیاری از پیگیری ۷ برنامه در بخش بهداشت خیر داده است که خدمت‌رسانی به روستایان، اصلاح برنامه پزشک خانواده استان فارس و مازندران، برنامه‌های مختص به جمعیت حاشیه شهر، خودمراقبتی و همکاری بین‌بخشی و بهداشت عمومی از جمله آنهاست. همچنین علیرضا دلاوری، دبیر سابق شورای سیاست‌گذاری سلامت وزارت بهداشت نیز معتقد است تحت پوشش قرار گرفتن حدود ۱۰ میلیون نفر از حاشیه‌نشینان شهر، تنها بخشی از خدمات حوزه بهداشت بوده است.

■ **مظلومیت بهداشت در برابر درمان**

این برنامه‌ها اما منتقدان طرح تحول را اذعان نمی‌کند و از نظر آنها مظلومیت بخش بهداشت بسیار ریشه‌ای‌تر از این حرف‌هاست. حرف منتقدان این است که اگر به موازین بهداشتی توجه نشود،

معاون فرهنگی قوهقضائیه:

برای امری نامبارک، اسم «همباشی سیاه» بهتر است

چهاره روز **گروه اجتماعی:** معاون فرهنگی قوهقضائیه معتقد است درباره نقد ازدواج‌های به اصطلاح سفید، به هیچ‌وجه از واژه ازدواج سفید برای این امر نامبارک استفاده نکنند، چراکه این عمل نه ازدواج به حساب می‌آید و نه سفیداست و پیشنهاد کرد عبارت «همباشی سیاه» جایگزین آن شود. به گزارش «وطن امروز»، حجت‌الاسلام هادی صادقی، معاون فرهنگی قوهقضائیه با بیان اینکه هر جا سخن از حقوق صرف آورده‌ایم، ضرر کرده‌ایم، افزود:

پیشنهاد می‌کنم درباره حقوق شهروندی و امثالهم نیز عبارت حقوق و مسؤولیت‌ها را توأمان بیابورید، چراکه در برابر هر حق، تکلیف و مسؤولیتی وجود دارد و اگر تنها به دنبال حقوق باشیم، ضرر خواهیم کرد. وی با بیان اینکه نباید در این موضوعات دنباله‌رو تفکرات لیبرال غربی بود، افزود: به عنوان مثال در همین موضوع ازدواج بیش از آنچه درباره مسؤولیت‌های طرفین ازدواج و زوجین صحبت

پایتخت **گروه اجتماعی:** براساس اطلاعات شاخص کیفیت هوای پایتخت طی روز گذشته روی عدد ۱۴۹ قرار گرفت این در حالی است که با توجه به پایداری هوا و پیش‌بینی‌های سازمان هواشنامی، بر غلظت آلاینده‌ها در روزهای پایانی هفته افزوده خواهد شد. محمد رستگاری، معاون نظارت و پایش محیط‌زیست استان تهران درباره وضعیت کیفیت هوای تهران با توجه به پایداری هوا در روزهای گذشته گفت: براساس اطلاعات رسیده از ایستگاه‌های سنجش آلودگی هوای شهر کیفیت هوای تهران طی روز چهارشنبه نیز در شرایط ناسالم برای گروه‌های حساس قرار گرفت. وی یادآور شد: در این روز میزان غلظت آلاینده‌های بافقر کمتر از ۲/۵ میکرون به عدد ۱۴۹ رسیده است و این نشان‌دهنده وضعیت ناسالم هوا برای گروه‌های حساس است. رستگاری درباره ادامه آلودگی هوا و احتمال تشدید آن در روزهای آینده تصریح کرد: با توجه به پایداری هوا و پیش‌بینی‌های سازمان هواشناسی پیش‌بینی می‌شود غلظت آلاینده‌ها در روز پنجشنبه افزایش داشته باشد و هوا همچنان در شرایط ناسالم باقی بماند. به گفته وی براساس داده‌های ایستگاه‌های سنجش آلودگی هواشاخص کیفی هوا روی عدد ۱۴۹ قرار گرفته که تنها به میزان یک رقم با وضعیت قرمز و هشدار (۱۵۰) فاصله دارد.

■ **تاوانی محیط‌زیست در برابر آلودگی هوا** این در حالی است که مدیرکل سابق محیط‌زیست استان تهران با ابراز ناسف از پدیده آلودگی هوا در تهران و کلانشهرها، سازمان

موضوع «بهداشت» در حاشیه برنامه‌های مدیران وزارت بهداشت قرار دارد

۲ چالش مهم حوزه سلامت

درمان در ویت‌رین، بهداشت در پستو



انواع بیماری به سرعت رشد کرده و نیاز ما را به کادر درمانی، بیمارستان و پزشک بیشتر می‌کند. سیدمحمدحسین صداقت کشفی، کارشناس ارشد

مهندسی بهداشت درباره نتایج این فرآیند عنوان کرد: از آنجاکه درمان به‌دلیل نیاز فوری مردم سودآور است، به تدریج به محلی برای کسب درآمد و کار اقتصادی بدل خواهد شد که یکی از معضلات آن، تبدیل امر مقدس درمان به کار

سختی تجارت مالی است.

وی دانشگاه‌های علوم پزشکی را نیز دچار بیماری درمان‌زدگی می‌داند و از اینکه دانشگاه‌های علوم پزشکی، بیشتر زمان و بودجه خود را صرف

■ ■ ■

رئیس سازمان وظیفه عمومی ناجا تشریح کرد

شرایط تمدید سنوات تحصیلی مشمولان دانشجو

وی و در صورت داشتن شرایط فراغت از تحصیل تا ۲ ترم مدت سنوات تحصیلی اولیه آنها تمدید می‌شود و پس از آن نیز از یکسال مهلت معرفی برای تعیین تکلیف خدمت وظیفه عمومی برخوردار خواهند بود. صدراالسادات درباره دانشجویان خارج از کشور ناجا درباره شرایط تمدید سنوات تحصیلی مشمولان دانشجو اظهار داشت: برابر تبصره ۱۰ ماده ۳۳ قانون خدمت وظیفه عمومی دانشجویان داخل و خارج از کشور برای تحصیل در مقطع کاردانی ۲/۵سال، کارشناسی پیوسته ۵سال، کارشناسی و کارشناسی ارشدنایبپوسته ۳سال، دکتری حرفه‌ای ۸سال و دکتری تخصصی نایبپوسته ۶ سال مهلت تحصیل دارند. وی افزود: برابر تبصره ۲ ماده ۳۳ همین قانون چنانچه دانشجویان داخل کشور موفق به فراغت از تحصیل در مدت‌های تعیین‌شده می‌شوند با ارائه نامه از دانشگاه محل تحصیل مبنی بر موافقت کمیسیون موارد خاص دانشگاه با ادامه تحصیل مشمول همراه تعداد واحدهای باقی مانده

به آلودگی هوا وابستگی دارد، یادآور شد: همچنین خطر مرگ زودرس، بسیاری را تهدید می‌کند. مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران ابراز امیدواری کرد با توسعه دانش و با روشن شدن ابعاد فاجعه‌آمیز آلودگی هوا بر سلامت شهروندان در تهران و سایر کلانشهرهای کشور، برنامه‌های کاهش آلودگی هوا مبتنی بر اصول علمی و با نگاهی بر اثرات سلامتی و بهداشتی تدوین و اجرا شود. ■ **بحث بر سر سلاک تصمیم‌گیری درباره آلودگی هوا**

همچنین رئیس مرکز سلامت محیط و کار وزارت بهداشت ضمن اشاره به تلاش و توجه وزارت بهداشت برای به حداقل رساندن آسیب ناشی از آلودگی هوا به شهروندان، تأکید کرد تصمیم‌گیری درباره آلودگی هوا باید براساس شاخص بدترین نقطه تهران به لحاظ آلودگی باشد.

«سلامت بسیاری از افراد جامعه در معرض خطر جدی قرار گرفته و بسیاری از بیماری‌های غیرواگیر به آلودگی هوا وابستگی دارد». وحید حسینی، مدیرعامل شرکت کنترل کیفیت هوای تهران هم‌زمان با دومین روز برگزاری چهارمین همایش ملی مدیریت آلودگی هوا و صدا با بیان این مطلب اظهار داشت: آلودگی هوا در سال ۹۴ به معضل جدی سلامتی شهروندان در کلانشهرهای ایران تبدیل شده و بسیاری از شهرهای کشور به دلایل گوناگون بویژه تعدد خودروهای سبک و سنگین در کانون آلاینده‌گی‌های هوا قرار دارند. وی با اشاره به اینکه آمارها نشان می‌دهد، سلامت بسیاری از افراد جامعه در معرض خطر جدی قرار گرفته و بسیاری از بیماری‌های غیرواگیر

ارجحیاتی

پنجشنبه ۲۴ دی ۱۳۹۴

نیمکت

معاون وزیر آموزش‌وپرورش خبر داد

برنامه‌ریزی برای اجرای کدینگ



«سیستم کدینگ پارم‌نگاری دانش‌آموزی را توسعه خواهیم داد تا آنها با وارد کردن کد به مواد آموزشی در فضای مجازی دسترسی داشته باشند». حجت‌الاسلام محی‌الدین‌بهرام محمدیان، معاون پژوهشی وزیر آموزش‌وپرورش با بیان این مطلب به مهر گفت: به دنبال این هستیم تا با مطالعه جدید سیاست‌های کیف‌الکترونیکی، آموزش با تبلت و کدینگ دانش‌آموزی را که چند سال پیش مطرح کرده بودیم تعقیب کنیم و فناوری‌های جدید را در حوزه آموزش توسعه دهیم. وی افزود: معتقدیم باید در چشم‌انداز ۱۴۰۴ به فناوری‌های جدید در بخش آموزش مجهز شویم. حجت‌الاسلام محمدیان تأکید کرد: سیستم کدینگ یا رمزنگاری دانش‌آموزان را توسعه خواهیم داد و براساس آن دانش‌آموزان با داشتن یک کد وارد فضای مجازی می‌شوند. به گفته وی، در برنامه ششم سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی توسعه فناوری‌های جدید دنبال می‌شود.

■ ■ ■

مدارس پایتخت مغازه می‌شوند

مدیرکل آموزش‌وپرورش شهر تهران از تبدیل کاربسی مدارس مرکزی پایتخت به تجاری، با هدف تأمین بودجه نوسازی مدارس فرسوده خبر داد. استاندار چهاربند، مدیرکل آموزش‌وپرورش شهر تهران با اشاره به اینکه بیش از ۳۰ درصد مدارس در حال تخریب و نیازمند نوسازی است، گفت: برای نوسازی و مقاوم‌سازی این مدارس به ۳ هزار میلیارد تومان بودجه نیاز داریم. وی به مهر بیان داشت: برای تأمین بودجه مورد نیاز نوسازی مدارس، از اعتبارات دولتی و کمک‌های خیرین مدرسه‌ساز استفاده می‌کنیم. همچنین در تلاشیم حکمی درباره اولویت تخریب و نوسازی مدارس فرسوده در برنامه ششم توسعه بگنجانیم. مدیرکل آموزش‌وپرورش شهر تهران ادامه داد: بخشی از بودجه مورد نیاز برای تخریب و نوسازی مدارس فرسوده از طریق تغییر کاربری مدارس واقع در بافت مرکزی تهران تأمین می‌شود. در این طرح مدارس بافت مرکزی بویژه در منطقه ۱۲ به تجاری تغییر کاربری می‌دهند تا از سود این کار برای نوسازی دیگر مدارس استفاده کنیم. چهاربند تأکید کرد: مذاکراتی با شهرداری تهران و کمیسیون ماده ۵ انجام شده و این تغییر کاربری انجام خواهد شد.

پرستاران

تأخیر در پرداخت مطالبات پرستاران

رئیس شوراییعالی نظام پرستاری با اشاره به چالش‌هایی که در حوزه پرستاری وجود دارد از تأخیرهای چندماهه در پرداخت کارانه پرستاران انتقاد کرد. به گزارش «وطن امروز»، طاهره زاهدصف، رئیس شوراییعالی نظام پرستاری با اشاره به چالش‌هایی که در حوزه پرستاری وجود دارد، گفت: برای بررون‌رفت از این چالش‌ها، باید یک نگاه سه‌جانبه متشکل از معاونت پرستاری وزارت بهداشت، دانشکده‌های پرستاری و سازمان نظام پرستاری در تصمیم‌گیری‌ها حضور داشته باشند. زاهدصف به تأخیرهای چندماهه پرداخت کارانه پرستاران اشاره کرد و افزود: انباشت مطالبات پرستاری، درسرم‌ساز شده است. رئیس شوراییعالی نظام پرستاری کشور خاطرنشان کرد: بستر محیط کار برای پرستاران بسیار سخت‌تر شده است. از همین رو، باید به سمتی برویم که در تعامل با معاونت پرستاری وزارت بهداشت و دانشکده‌های پرستاری، این مشکلات را حل کنیم.

کوتاه‌وگویا

■ **ایرج عربی، مدیرکل درمان بنیاد شهید و امور ایثارگران** از حضور متخصصان بین‌المللی برای درمان جانبازان در کشورمان خبر داد و گفت: در بهمن‌ماه سال جاری چند تیم پزشکی خارجی برای معاینه و انجام امور درمانی جانبازان و همچنین هم‌اندیشی و آموزش پزشکان کلینیک‌های چندتخصصی‌بنیادشهید و امور ایثارگران به کشورمان سفر می‌کنند. ■ **بهرزاد انگورج، معاون امور جنگل سازمان جنگل، مراتع و آبخیزداری کشور** با اشاره به اجرای پروژه مدیریت چندمنظوره جنگل‌های هیرکانی با مشارکت برنامه عمران ملل متحد (UNDP) و صندوق تسهیلات توسعه‌ای محیط‌زیست (GEF) در ۴ حوزه از استان‌های گیلان، مازندران و گلستان اظهار داشت: تغییر مدیریت وابسته به چوب و حفظ تنوع زیستی و پایداری خدمات اکوسیستمی از مهم‌ترین اهداف اجرای پروژه هیرکانی است.